
Montážní návod – vana s dvířky  
 

 

 

 

   Nářadí potřebné k montáži 

 

 

 

 

 

 

 



 

Nastavení vany 
do roviny 

Nastavte si vanu do 
vodováhy     a horní 
okraj vany si 
obkreslete na stěnu 
tužkou. 

 

Celkovou výšku vany 
doporučujeme co 
nejníže, byl vstup a 
výstup z vany  
bezpečný.  

 

Poznámka: 
Doporučujeme 
prostor v místě       
pod dvířky podezdít 
bez dilatační spáry. 

 

                              Těsnění mezi vanou a stěnou koupelny 

Poznámka: Pro těsnění spoje můžete použít těsnící pásku nebo silikon. 



Přichycení vany ke stěně 

Poznámka: Dodaný díl montážní sady pod označením G může být nahrazen 
purenitem, kovovým profilem, nebo jiným podpůrným systémem nahrazujícím 
funkci dodávaného dílu vyrobeného z plastu. Při použití náhradních řešení dbejte  
na použití správných izolačních hmot za účelem zamezení přenášení hluku, 
zlepšení izolačních vlastností a zamezení tvorbě nežádoucích zvuků.  

 

Správné osazení k obkladu  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Poznámka: Vany nejsou určené pro instalaci pod obklad! Musí být instalované                                
tak, aby byly po obezdění a obložení vyjímatelné směrem vzhůru.  Náklady spojené 
s poškozením obkladů, dlažby a obezdívky, které mohou vzniknout při porušení 
tohoto požadavku, výrobce hradí.  



Osazení s obezdívkou a shrnutí 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Instalace upevňovacího mechanismu 

 

 

 

 

 

1. Plech z pružinové oceli je součástí balení čelního nebo bočního panelu.  Při 
montáži zvolte takovou pozici plechu, aby byl v jedné rovině s vnějším okrajem 
vany, nebo mírně skrytý směrem pod vanu. 
 

2. Za pomocí samořezného šroubu upevníte plechy v místech na to určených          
po všech stranách vany, kde bude panel použitý. Šrouby dotahujte za pomoci 
šroubováku.  

 

Poznámka: Při montáž čelního panelu použijte 4 ks plechů z pružinové oceli, při 
montáži bočního panelu použijte 2 ks. 

 

 

 

 

 



Připevnění panelu pod vanu a k podlaze 

 

1. Na podlahu pevně upevněte dlouhý kovový  
profil ve tvaru U, který je součástí balení 
panelu.                                                                                      
Vnější hranu panelu upevněte do podlahy 
v jedné rovině s vnějším okrajem vany. 
2. Na stěny upevněte dva kratší kovové profily 
ve tvaru U, které jsou součástí balení panelu.  
Vnější hrany profilů upevněte do stěn ve 
vzdálenosti -25 mm oproti okraji vany – panel 
má na okrajích vlevo i vpravo lem. 
3. Na kovové profily naneste vrstvu 
jednosložkového MS polymer lepidla. 
4. Panel zasuňte mezi plech z pruživové oceli      
a spodní okraj vany tak, aby byl panel po celém 
svém obvodu vysunutý o + 5 mm před okraj 
vany. Tento prostor v dalším kroku využijete              
při nanesení těsnícího materiálu. 

 
 
 
 

Poznámka: Pro fixování panelů do U profilu můžete použít místo jednosložkového 
lepidla samořezné šrouby bílé barvy, které jsou součástí balení.  

 

 

 



Finální těsnění vany 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

V případě, že při montáži použijete kompozitní panel k vaně, je nutné jeho instalaci 
provést tak, aby panel přečníval před vanu alespoň o 5 mm po celém obvodu! 

Následné silikonování proveďte po celém obvodu čelního panelu a to i v místě okolo 
dveří, mezi panelem a vanou, mezi panelem a stěnami a rovněž mezi panelem             
a podlahou. 

Panel můžete k liště uchycené do podlahy přišroubovat, nebo přilepit pomocí 
jednosložkového lepidla na bázi polymeru s okamžitou fixací.  

 

Údržba 

Údržba se vykonává jen otřením povrchu jemným textilem za použití běžných 
čistících prostředků pro domácnost. 

Je potřeba se vyvarovat použití abrazivních prostředků, aby nedošlo k poškrábání a 
rozpouštědel, aby nedošlo k poškození povrchu.                       

 

 

 


